GORBIERNO REGIONAL PIURA
DIRECCION REGIONAL DE SALUD PTURA
“4f10 DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO"

£n e Distrito de Castilla, Provincia de Piura- Piura, al dia 13 de setiembre del afio 2023, en la Oficina de
Logfstica de Ja Direccion Regional de Salud Piura, a las 10:55 horas, el responsable encargado del OEC,
encargado de la preparacién, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°¢ 23-203-DSP 11 - SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA
AFECTADA POR LAS LLUVIAS DE LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD |4 CATACAOS, |1
MONTE REDONDO y I-2 PEDREGAL GRANDE DE LA DIRECCION REGIONAL DE SALUD PIURA -
REGION PIURA, a fin de efectuar la REVISION, ADMISION, EVALUACION y CALIFICACION DE LAS
OFERTAS presentadas.

Que, conforme al Art. 46° del Reglamenio de la Ley de Contrataciones del Estado, el quérum necesario
que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia del siguiente miembro:

TIPQ DE INTEGRANTE
Responsable del OEC

N° NOMBRES Y APELLIDOS
1 | PEDRC JOSE GUERRERO MERING

El Acto se lleva a cabo en los siguientes términos:

1. E! responsable del OEC, inicia el acto indicando que, en la fecha seftalada en el Croncgrama de las Bases

Administrativas, se han registrado como participanies via electrdnica los siguientes participantes:

Nro. RUC Nombre o Razén Social F“':;L';‘r’;‘ L) Estado
1 10002101758 MENDOZA PERA JULIO CESAR 2023-00-05 06°49:07.0 Valida
2 10027848082 PERALTA CRUZ ANIBAL SEGUNDO 2023-08-24 00:33:59.0 Valido
3 10103943090 HUACHES VERA EDGAR DANIEL 2023-00-07 23:42:16.0 Vlido
4 10174550064 PANTOJA AQUIND EVER GREGORY 2023-08-27 14.49:36.0 Vélido
5 10152273388 JAVE ALVITES JORGE LUIS 2023-08-02 20:32.56.0 Valido
& 10257302976 DONGO QUISPERIMA WILBER 2023-09-07 11:21,12.0 Vélido
7 10402725781 GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 2023-08-24 08:43:01.0 Vilido
B 10404422443 ESPINOZA MORALES MARLON MANUEL 2023-08-28 06:24:15.0 Vilido
8 10407048101 PHLUGKER ACARQ RUDY ALBERTO 2023-06-30 18:3415.0 vilido
10 | 10415420501 GUEVARA SAMANAMUD JULIO MICHAEL 2023-05-24 09:45:20.0_|  Vlido
1 10480176605 CARRILLO ARRUNATEGUI ROSSANY BRILLITH 2023-08-24 14:20.626 | Valido
12 10611834239 HUERTA ESTRADA JAVIER JUNIOR 2023-08-30 15.22:20.0 Viiido
13 10712478115 HUERTAS SALAZAR YESENIA CAROLINA 2023-08-24 14:08:10.0 Vilido
14 | 30105515015 ESTRUCTURAS METALICAS MARTINEZ EIRL 2023-08-25 17:08:43.0 vilida
18 | 20305575393 CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES ARCELA E.LR.L 2023-08-26 08:56:17.0 Vilido
16 | apa77495142 INMOBILIARIA CASABELLA S.R.L. 2023-08-24 07:12.05.0 Vilido
i 20482617019 CONSTRUCTORA FRANCO & HNOS SAGC. 2023-08-24 08:59:33.0 Vélido
18 20487000354 SERVICIOS GENERALES HPF SOGIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-06-26 11:30:31.0 valido
19 | 20491624303 RRW SERVICIOS GENERALES EAR.L 2023-08-05 09:40:05.0 | Vakdo
20 | 20496045375 JJC NUEVO HORIZONTE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-08-2509:57.27.0 | Valido
- ANTHONY & FABIANA CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD _

20520577018 ANONIMA CERRADA-AN & FA CONTRATISTAS GENERALES SAC 2023-08-28 19:07:07.0 Vilido
2 METALLIC CONTRATISTAS SOCIEDAD COMERCIAL DE _

20525219390 RESPONSABILIDAD LIMITADA 2023-09-08 10:51:58.0 | Valido
23 | 20525333881 M & N CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES SR.L 2023-09-07 14:28:32.0 Vilido
24 | po525637028 LYN INVERSIONES GENERALES ELRL 2023-08-31 23:30:15.0 | Valido
2 20525985751 JOANSERO CONSTRUYE PAIS E.LR.L. 2023-09-07 01:08:40.0 vilido
28 | 20526149378 CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES G & J8 ELR.L 2023-00-00 11,48:27.0 Vlido
27 | 20528490868 VALGUE CONYRATISTAS GENERALES SAG 2023-08-24 11:04:29.0 Vlido
26 | 20526557655 OCEANO CONSTRUCCIONES SR.L. 2023-08-28 20110:46.0 Viiido
29 | 20520719589 SEYDA INGENIEROS ELRL 20230831 23:13:35.0 | Vélido
30 | 20529746823 PROYECTOS E INVERSIONES ROCARS EAR L. 2023-08-24 10.01:57.0 | Vilido
- PCM ENGINEERS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA £ PCM ENGINEERS ]

20530034781 SAC. 2023-08-31 12:13:35.0 Vilido
32 20530230919 CARMAR GC EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA | 2023-08-25 18:56:12.0 Vilido
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3 20534921188 BRIDGE CONSTRUCTORA S.AGC. 2023-08-25 17:40:35.0 Villdo
3 20559756475 ESTRADA SERVICIOS EMPRESARIALES S.A.C. 2023-08-25 13:28:07.0 Valido
3 | 20s00118882 GVAL CONTRATISTAS GENERALES SAC 2023-08-24 11:2410.0 Vilido
= CONSULTORIA E INMOBILIARIA ARQUITHOM EMPRESA INDIVIDUAL

20800618262 DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 2023-08-26 08:58:14.0 Vilido
- EDIFICACIONES Y SERVICIOS DEL NORTE SOCIEDAD ANONIMA

20600915071 CERRADA - EDISEN S.AC. 2023-08-31 21:04:22.0 Vilidg
- CONTRATISTAS Y CONSULTORES RIMBALDO EMPRESA INDIVIDUAL

20601080436 DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 2023-08-28 00:36:49.0 Vilido
38 ! 20601093899 FYSCONST SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-09-06 17:17:07.0 Vélido
40§ 20601187605 JHP SERVICIOS GENERALES E INVERSIONES SA.C. 2023-08-28 07:52:26.0 Valido
41 | 20801439353 NVF BUSINESS GROUP SAC, 2023-09-03 14.91:118.0 | Vélido
= 20802085007 ASGP SAC 2023-06-04 10:56:50.0 Vélido
43 | 20602108030 CONSTRUCTORA FRANBICH PERU S.AC. 2023-08-28 12:44:45.0 Vélido
44 120602185703 INTA! SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-08-24 09:23:02.0 Vélido
o B8G CONSULTORIA Y GONSTRUGTORA SOGIEDAD GOMERGIAL DE

20602363342 RESPONSABILIDAD LIMITADA 2023-08-31 17:05:26.0 Vlido
46 | 20802408645 GERJUSE SERVICIOS GENERALES E.LR.L. 2023-08-31 11:37:16.0 Valido
= CONSTRUGCIONES Y SERVIGIOS GENERALES SANTA LUCIA SR.L. -

20602546528 COSERGE SANTALUCIA S.RL 2023-09-09 15.25:33.0 Valido
48 | Jog0z898018 CORPORATION F NACION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-08-25 06.02:40.0 Vélido
49 20603457847 CONSTRUCTORA HORMIGON FUERTE SAC. 2023-08-31 09:31:51.0 Vvélido
50 | 20505008870 PIRHUA ENGINEERS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-08-31 11:48:52.0 Valido
51 20605562451 ADAGO.JLLEIR.L. 2023-06-28 14:04:07.0 Véiido
52 INDUSTRIA PROTECCION Y SEGURIDAD SOCIEDAD ANONIMA

20605715286 CERRADA 2023-00-01 10:51:23.0 Vélido
53 | 20805753807 INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA SAC. 2023-09-04 21:28:07.0 Valido
54 20606620170 DISTRIBUCIONES CHIRDUK E.IR.L 2023-08-28 23:07:13.0 Viélido
55 20606954434 TERRA ' AVANGUARDIA S.A. 2023-08-27 20-53.26.0 Vilide
5 | 20508457942 CONSTRUCTORES Y CONSULTORES CT S.AC. 2023-08-31 15:42:50.0 Valido
- CONSULTORES SILVA SERVICIOS DE INGENIERIA SOGIEDAD

20608495321 ANONIMA CERRADA 2023-08-28 10:59:55.0 Vélido
P OBRINSA CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANGNIMA

20608824112 CERRADA 2023-08-31 23:16:29.0 Vilido
59 20809275252 ARQUITECNOLOGIA S.AC. 2023-08-27 18:08:39.0 Vilido
60 | apeposssas? NM INGENIEROS CONSULTORES DEL PERU SAC. 2023-09-10 19:00:52.0 Vilido
= CENTRO DE INNOVACION Y SOLUCIONES EMPRESARIALES Y

20609751640 TECNOLOGICAS DEL PERU SAC. 2023-08-30 17:44:22.0 Valido
62 | 20610573534 T. CONSTRUGCIONES ELRL. 2023-08-30 15:10:18.0 Vélido
63 | 20810826221 A &V EJECUTORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-08-30 14.52.46.0 Vélido
84 | 20610878643 INVERSIONES & CONSTRUCCIONES NCG E.LR L 2023-08-30 15.14.07.0 Vilido
€8 | 20611172461 ALLENDE CONTRATISTAS ELR.L. 2023-08-30 00:06:26.0 Véido
o YMF INGENIEROS CONSULTORES & CONTRATISTAS EMPRESA

20611371884 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 2023-08-26 18:3012.0 Vélido

2.

Acto seguido, el responsable del OEC informa que, en el dia y horario sefialado en las bases integradas, se
pasd a revisar el SEACE, encontrando que 05 participantes registraron correctamente sus ofertas, segun detalle:

RUC [ Codige Nombre o Razén Secial Fecha Pr Hora Pr [ Forma de presentacion
T SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE CENTROS DE SALUD - MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA AFECTADA
_ SALUD 1-4 CATACAQS
20606954434 | TERRA D" AVANGUARDIA S A T1/082023 724044 Eiechonca
30525685751 | JOANSERD CONSTAUYE PAIS ETRL T1/09/2023 25129 Erecionco
20525215350 | METALLIC CONTRATISTAS SOCIEDAD COMERCIAL DE TG00 30348 Elecuonico
E—— A
Z0609585367 | CONSORCIO LAS BEGONIAS 110872028 733557 Eiecionco
RUC / Codigo
2 SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE CENTRO DE SALUD - MANTENRMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA AFECTADA POR LAS LLUVIAS DEL
L DONDO
20606954434 | TERRA D' AVANGUARDIA S A 11082023 224044 Electronco
20525985751 | JOANSERD CONSTRUYE PAIS ETRL 102023 2515 Electonico
20525219330 | METALLIC CONTRATISTAS SOCIEDAD COMERCIAL DE| T1/08/2023 730349 Electionico
= IDAD LMITADA
20609585367 | CONSORCIO LAS BEGONIAS 11/09/2023 32557 Electionico
RUC | Codige
3 SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTD DE INSTALACIONES RELACIONADAS CON LA SALUD - SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA
: £
20602363342 | B&G CONSULTORIA Y CONSTRUCTORA SOCIEDAD COMERCIAL DE 11092023 2056 26 Elecionio
SESPONSABNIDAD LIMITADA
30606354434 | TERRA D' AVANGUARDIA S A TI082023 24048 Electonico
30535985751 | JOANSERD CONSTRUYE PAIS ETRL TI092023 FEEIES] Erectionico
20525219390 | METALLIC CONTRATISTAS SOCIEDAD COMERCIAL DE 110872023 230349 Electronico
I I RESPONSABILIDAD LIMITADA
F0603585967 | CONSORCIO LAS BEGONIAS TG0 BRI Eiecuonico
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3. Acto seguido se procedid con la revisidn de la documentacién contenida en las ofertas, a fin de
determinar el cumplimiento de fo solicitado en el numeral 2.2 “Contenide de las Gfertas” DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECGION de las Bases integradas y [a presentaci6n de los documentos
solicitados en el numeral 2.2.1.1. *Documentos para la Admision de la Oferta’ de ja Seccidn
Especifica de las Bases Integradas, cuyo resultado fue lo siguiente:

ftem 1: MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA AFECTADA POR LAS LLUVIAS DEL ESTABLECIMIENTO
DE SALUD |4 CATACAOS

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA R
e AL ANEXO N | REPRESENTACION | ANEXDN® | AMEXO N ""Efu N | ANEXON 05 | ANEXO N 08
©1 (a) {0 Q2¢e) 03 (4} ted (0] (@
TERRA D' Cumple | Presentay S/

1 AVANGUARDIA S.A. Cumpla Cumple Cumpie Cumpte 45DC cumple 173,524.35 ADMITIDO
JOANSERO Cumple No :‘1;:]5"(;!1){:

2 g?:SLTRUYE PAIS | Cumple Cumpte Cumple | Cumple 4500 Fande 0y NO ADMITIDO

T 59,301.00"
METALLIC
CONTRATISTAS
SOCIEDAD Cumple No S/

3 COMERCIAL DE Cumple Cumpla Cumple | Cumple 2500 ponde | 149,990.00 ADMITIDO
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
CONSORCIO LAS
BEGONIAS, integrado
por: CARMAR GC c = s/

4 |EZRL, ¥y  MN| cumpe Gumple Cumple | Compie | SeTEC :’:;::' 157800.00 | APMITIDO
INGENIEROS e
CONSULTORES DEL
PERU S.A.C.

* JOANSERO CONSTRUYE PAIS E.LR.L., se encuenfra que la pagina folio 34 y 35 (ANEXO 6) decumentos
obligatorios se encuentra que presenta doble oferta viciando su oferta y declarandose no vélida.; requisito a
cumplir para la admisién de la oferta, tal como estéd establecido en el Reglamentc de la Ley de las
Contrataciones del Estado: “73.2. Para la admisidn de lus ofertas, el comité de seleccidn verifica la presentacion
de lo exigido en los literales a}, b), ¢, e) y [} del articulo 52 y determina si las ofertas responden a loy
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las
bases. De rno cumplir con lo requerido, ln oferta se considera no admitida”.

ftem 2: MANTENIMIENTQ DE LA INFRAESTRUCTURA AFECTADA POR LAS LLUVIAS DEL ESTABLEGIMIENTO
DE SALUD |-1 MONTE REDONDO

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

RESULTADO

S R ANEXON' | pepResenTacion | AMEXOw | atiexons | AYFION | avexontes | anExaweos

ol | ) o2(5) 03 (d) s o )
TERRA D' Cumple No S/

! |avanGuARDIAS A | SomPe Gumeis Cumple | Cumple | 40pG | comesponde | 17264951 | APMITRO
JOANSERO Cumple " f

2 CE:?ESJ RUYE PAIS | Cumple Cumple Cumpla | Cumple 30DC | comesponde | 129.510.00 ADMITIDO
METALLIC
CONTRATISTAS
SOCIEDAD Cumple No S/

3 | COMERCIAL DE Cumple Gumpig Cumple | Cumple | Syne | comesponde | 13545000 |  ADMITIDO
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
CONSQRCIO LAS
BEGONIAS, inftegrado
por.  GARMAR GC No . s/

4 |ELRL, Y MN | Cumpie Cumple Cumple | Cumple Cumple - NO ADMITIDO
INGENIEROS 4spes | comesponde | 144,300.00
CONSULTORES DEL
PERU SAC.
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* CONSORCIO LAS BEGONIAS, integrado por: CARMAR GC ELR.L., y MN INGENIEROS CONSULTORES DEL PERU S.AC.,
se encuenira que la pagina folio 257 (ANEXO 4} documentos obligatorios se encuentra que presenta el plazo
de 45 dias calendaric, siendo que en [as base (p&agina 17) y los términos de referencia (pagina 8) se requiere
un plazo minimo de 30 dias calendario, declarando su oferta no valida; requisito a cumplir para la admisién de
la oferta, tal como esta establecido en el Reglamento de la Ley de las Contrataciones del Estado: “73.2. Para
la admisidn de las ofertas, el comité de seleccidn verifica la presentacidn de lo exigido en los literales a), b), ),
e) y ) del articulo 52 y determina si las ofertas responden « las caracteristicas y/o requisitos funcionales y
condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en Ias bases. De no cumplir con lo requerido, ln oferta
se considera no admitida”.

ftem 3: MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA AFECTADA POR LAS LLUVIAS DEL ESTABLECIMIENTO
DE SALUD I-2 PEDREGAL GRANDE

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBELIGATORIA

RESULTADO
Ord POSTOR ANEXO N | REPREBENTACION | AMEXON' | ANEXO N A"E’:O"' ANEXQ N°05 | ANEXQ N° 05
& (a) {) 02 (=) G3 (@) ™ U3 53
B&G CONSULTORIA
Y CONSTRUCTORA
SOCIEDAD Cumple No Sf
1 COMERGIAL DE Cumple Cumpia Cumple Cuimple 30DC comesponde | 134,416.80 ADMITIDO
RESPONSAEILIDAD
LIMITADA
TERRA D' Cumple No S
2 | AvANGUARDIAS A | CumP GumplS Cumple | Cumple | ‘WVHT | o cponde | 105.841.06 | ACMTIO
JOANSERO Cumple No sl
3 g?g?;l’ RUYE PAIS | Cumple Cumpie Cumpie | Cumple 36 0C comesponde | 141,310.00 ADMITIDG
METALLIC
CONTRATISTAS
80CIEDAD Cumpie No 8/
4 COMERCIAL DE Cumple Cumpie Cumple | Cumple 20 DC comesponde | 143,060.00 ADMITIDO
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
CONSORCIO LAS
BEGONIAS, integrade
per:  CARMAR GC No o s
5 |ELRL, ¥y MN | Cumple Cumpla Cumple | Cumple Cumple NO ADMITIDO
INGENIEROS sspce | Comespande | 152,190.00
CONSULTORES DEL
PERUS.A.C.

* CONSORCIO LAS BEGONIAS, integrado por: CARMAR GG E.LR.L., y MN INGENIEROS CONSULTORES DEL PERU S.A.C.,
se encuenira que la pagina folio 257 (ANEXO 4) documentos obligatorios se encuentra que presenta el plaze
de 45 dias calendario, siendo que en las base (pagina 17} y los témminos de referencia (pagina 8) se requiere
un plazo minimo de 30 dias calendario, declarando su oferta no vélida; requisito a cumplir para la admision de
la oferta, tal como esta establecido en el Reglamento de [a Ley de las Contrataciones del Estado: “73.2. Para
la admisidn de las ofertas, el comité de seleccion verifica In presentacion de lo exigido en los literales a), b), c),
e} y  del articulo 52 y determina si las ofertas responden o las caracteristicas y/o requisitos funcionales y
condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases. De ne cumplir con lo requerido, la oferta

se considera no admitida”.

Posteriormente se continiia con el acto, las ofertas admitidas pasan a la siguiente etapa

4, EVALUACION:

La evaluacion de ofertas se realiza conforme a lo establecido en el numeral 74.1 y el literai a) del
numeral 74.2 del articulo 74 del Reglamento.

74.1. La evaluacién de ofertas consiste en la aplicacion de los factores de evaluacion a las
ofertas que cumplen con lo sefialado en el numeral 73.2 del artfculo 73, con el objelo de
determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas.

74.2. Cuando la evaluacion del precio sea el dnico faclor, se le otorga el méximo puntaje a la
oferfa de precio més bajo.
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Cuando existan otros factores de evaluacién, ademés del precio, el mejor puntaje se defermina
en funcién de los criterios y procedimientos de evaluacion enunciados en las bases.

Se procedi6 a realizar la evaluacion de las ofertas admitidas, cuyo resuitado es el siguiente.

ltem 1. MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA AFECTADA POR LAS LLUVIAS DEL
ESTABLECIMIENTO DE SALUD |-4 CATACAOS.

- Sub Bt [ gont = Ordan
total b 6. De
M Postor Preclo Ptie Cofinde | SR | Tomi% | Prela
ncia clén
5/ Nale .
o1 | TERRA D' AVANGUARDIA S.A, 17350435 | 8644 | 8644 coresp 432 80.76 3
METALLIC CONTRATISTAS 7
02 | SOCIEDAD COMERCIAL DE 149,990.00 100.00 100.00 10.00 5.00 115.00 1°
RESPONSABILIDAD LIMITADA .
CONSORCIO LAS BEGONIAS,
integrado por: CARMAR GC E.LR.L., S/ o
o3 y MN INGENIEROS ] 157,800.00 85.05 95.05 .51 475 109.31 2
CONSULTORES DEL PERIJ SA.C.

ltem 2: MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA AFECTADA POR LAS LLUVIAS DEL
ESTABLECIMIENTO DE SALUD {-1 MONTE REDONDO

Factor Sub | Bowt | ponit Orden
3 : tota 10 b Plje, De
N Rastoy Precio Pte Colinda | ok | Toml% | Prel
neia cidn
. Nole
01 | TERRA D' AVANGUARDIA S A. 7501 | 7501 | comesp | 375 | 7876 | 3
172,649.51 e
JOANSERO CONSTRUYE PAIS S/ .
0z ELRL. ~ 129.510.00 100.00 100.00 10.00 5.00 415.00 1
METALLIC CONTRATISTAS =
03 | SOCIEDAD COMERCIAL DE 13545000 | 9561 | 9561 0.56 478 | 10098 | 2°
RESPONSABILIDAD LIMITADA [e2b:

[tem 3: MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA AFECTADA POR LAS LLUVIAS DEL
ESTABLECIMIENTO DE SALUD i-2 PEDREGAL GRANDE

o Sub G - P Orden
) total 1 ° e
LE Postor Pie Collnd 5% Total% | Prel
Fizglo ncia | MYPE cién
B&G CONSULTORIAY
CONSTRUCTORA SOCIEDAD s/ N
01 COMERCIAL DE 134,416.80 100.00 100.00 10.00 5.00 115.00 1
RESPONSABILIDAD LIMITADA
No le
62 | TERRA D' AVANGUARDIA S.A. s 68.64 68.64 comasp 3.43 72.07 4°
195,841.06 onde
JOANSERO CONSTRUYE PAIS 8/ o
o | ERe 14131000 | 9612 | 8542 9.51 476 | 10838 | 2
METALLIC CONTRATISTAS

Sf

04 | SOCIEDAD COMERCIAL DE 143.060.00

RESPONSABILIDAD LIMITADA

93.96 93.96 8.40 470 108.06 3*

Por tanto, los postores que ocupan el 1% 2° lugares pasaran a ser calificados.

5.

CALIFICACION DE OFERTAS:
La calificacién de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en los numerales 75.1 y 75.2 de! articulo 75
del Reglamento.

75.1. Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccién califica a los postores que obtuvieron ef primer y
segundo lugar, segin ef orden de prefacion, verficando que cumplan con los requisitos de calificacion
especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisifos de calificacién es
descalificada.

75.2. Si algung de los dos (2) postores no cumple con Ios requisiios de calificacitn, el comité de seleccion
verifica
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los requisitos de calificacion de los postores admilidos, segun el orden de prefacitn obfenido en la evaluacion,
hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los requisifos de calificacion; salvo que, de la revisién de las
ofertas, solo se pueda identificar una (1) que cumpla con tales requisitos.

El suscrito, Responsable del OEC, verificé los documentos de calificacion de los postores admitidos para
calificacion, seqgun orden de prelacidn determinado:

ftem 1:

MANTENIMIENTO DE LA

ESTABLECIMIENTO DE SALUD |-4 CATACAOS,

INFRAESTRUCTURA AFECTADA PQOR

LAS LLUVIAS DEL

POSTOR1 POSTOR 2 POSTOR 3
CONSORCIO LAS TERRA D'
METALLIC BEGONIAS, AVANGUARDIA S.A,
CONTRATISTAS integrado por:
DOCUMENTOS DE CALIFICACION SOCIEDAD TARMAR GG
COMERCIAL DE ELRL,yMN
RESPONSABILIDAD INGENIEROS
LIMITADA CONSULTORES
DEL PERU SAC.
FORMACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CALIFICACION DEL CADEMICA
PERSONAL CLAVE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CAPACITACION
CUMPLE
EXPERIENCIA DEL
EXPERIENCIA CUMPLE NO CUMPLE#*
PERSONAL CLAVE
EXPERIENCIA DEL NO CUMPLE#
POSTOR EN LA FACTURACION CUMPLE CUMPLE
ESPECIALIDAD
CONDICION CALIFICADA DESCALIFICADA | DESCALIFICADA

CONSORCIO LAS BEGONIAS, integrado por: CARMAR GC E.LR.L., y MN INGENIEROS CONSULTORES DEL PERU S.A.C.

* En la experiencia del postor en |a especialidad, presenta su facturacién en ejecucion de obras, siendo
que el presente contrato e objeto contractual es servicio, tal como figura en los folios del 11 al 122, no
siendo concordante con las bases integradas (folio25 de las bases), que manifiestan lo siguiente: “Se
consideran servicios similares a los siguientes: servicios de mantenimiento de infraestructura en
general y/o edificaciones publicas o privadas, (que contengan partidas de, infraestructura, arquitectura,
eléctricas y sanitarias)”

TERRA D’ AVANGUARDIA S.A.
* En la experiencia del responsable del servicio, iécnicos maestro de obra y soldader no presentan la
declaracion jurada de exclusividad, no siendo acorde con lo requerido en las bases integradas (folio

24} que son reglas definitivas del presente procedimiento, que indica lo siguiente:

... Asitmismo, se

adjuntard declaracién jurada legalizada de compromiso de ejercer el cargo correspondiente al servicio
indicado y fa permanencia en Ia misma a tiempo completo y dedicacién exclusiva’”.

El responsable del OEC, encuentra que el postor METALLIC CONTRATISTAS SOCIEDAD COMERCGIAL DE

RESPONSABILIDAD LIMITADA 1° en orden de prelacién para el item 1, pasa a la siguiente etapa, en tanto
cumple con los requisitos de calificacion previstos en el Capitulo 1li de fas Bases Integradas; por lo antes
expuesto, este colegiado declara la oferta CALIFICADA para ia siguiente etapa.

ftem 2: MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA AFECTADA POR LAS LLUVIAS DEL ESTABLECIMIENTO
DE SALUD I-1 MONTE REDONDO

POSTOR 1 POSTOR 2 POSTOR3
METALLIC TERRAD
JOANSERO CONTRATISTAS AVANGUARDIA S.A.
DOCUMENTOS DE CALIFICACION CONSTRUYE | SOCIEDAD
PAIS E.LR.L. COMERCIAL DE
RESPONSABILIDA
D LIMITADA
CALIFICACION DEL EORMACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PERSONAL CLAVE CADEMICA




GOBIERNO REGIONAL PIURA
DIRECCION REGIONAL DE SALUD PIURA
“AR0 DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EI, DESARRDLLO”

. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CAPACITACION
EXPERIENCIA DEL NO CUMPLE#*
NO CUMPLE CUMPLE
PERSONAL CLAVE | P ERIENCIA *
EXPERIENCIA DEL CUMPLE
POSTORENLA | FACTURACION CUMPLE CUMPLE
ESPECIALIDAD
CONDICION DESCALIFICADA CALIFICADA DESCALIFICADA

JOANSERG CONSTRUYE PAIS E.LR.L.

* Verificando la experiencia del personal clave técnico maesire de obra, se encuentra que la experiencia
presentada en folios 66, 68, 69, 70, 71, 72 y 73 la informacion en su contenido es ilegible, siendo que
este colegiado no esté llamado a esclarecer, interpretar, ni aclarar el contenido de las ofertas, siendo
responsabilidad propia del ofertante al momento de registrar su oferta. Al respeclo las bases
integradas reglas definitivas del presente procedimiento en la Seccién General, numeral 1.7 De la
Presentacién y Aperiura de Ofertas (pagina 7) manifiestan lo siguiente: El participante debe
verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y
su contenido sea legible.

TERRA [ AVANGUARDIA 5.A,

** En la experiencia del responsable del servicio, técnicos maestro de obra y soldador no presentan la
declaracién jurada de exclusividad, no siendo acorde con lo requerido en las bases integradas (folio
24) que son reglas definitivas del presente procedimiento, que indica lo siguiente: “...Asimismo, se
adjuriard declaracion jurada legalizada de compromiso de ejercer el cargo correspondiente al servicio

indicado y la permanencia en la misma a iempo completo y dedicacitén exclusiva®.

El responsable del OEC, encuentra que el postor METALLIC CONTRATISTAS SCCIEDAD COMERCIAL DE

RESPONSABILIDAD LIMITADA 2° en orden de prelacién para el item 2, pasa a la siguiente etapa, en tanto
cumple con los requisites de calificacién previstos en el Capitulo Il de las Bases Integradas; por lo antes

expuesto, este colegiado declara la oferta CALIFICADA para la siguiente etapa.

item 3: MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA AFECTADA POR LAS LLUVIAS DEL ESTABLECIMIENTO

DE SALUD |-2 PEDREGAL GRANDE

POSTOR 1 POSTOR 2 POSTOR 3 POSTOR 4
B&G JOANSERO METALLIC TERRA D'
CONSULTORI CONSTRUYE gggg?ggfgﬂ AVANGUARDIA
AY PAIS ELRL SA.
CONSTRUCT SEnproAL
DBOCUMENTOS DE GALIFIGACION ORA RESPONSABILI
SOCIEDAD DAD LIMITADA
COMERCIAL
DE
RESPONSABI
LIDAD
LIMITADA
FORMACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CALIFICACION DEL | CADEMICA
PERSONAL CLAVE | CAPACITACIO | NO CUMPLE#* CUMPLE CUMPLE GUMPLE
N
EXPERIENCIA DEL CUMPLE NO
EXPERIENCIA CUMPLE NO CUMPLE# #
PERSONAL CLAVE CUMPLE % %
EXPERIENCIA DEL CUMPLE CUMPLE
POSTOR EN LA FACTLILRAC'O NO CUMPLE CUMPLE
ESPECIALIDAD
CONDICION DESCALIFICA | DESCALIFICADA | CALIFICADA | DECALIFICAD
DA A

&G CONSULTORIA Y CONSTRUCTORA SOCGIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA




GOBIERNQ REGIONAL PIURA
DIRECCION REGIONAL DE SALUD PIURA
“ARO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y FL DESARROLLO"

* En la capacitacién del responsable del servicio no presenta la capacifacion requerida, que en las
bases integradas (folio 24 literal B.3.2} manifiesta lo siguiente. Contfar con 50 horas lectivas en un curso o
cerlificado o diploma de capacitacién: MONTAJE DE COBERTURAS METALICAS.

JOANSERO CONSTRUYE PAIS E.LR.L.

** Verificando la experiencia del personal clave técnicc maestro de obra, se encuenira que la
experiencia presentada en folios 66, 68, 69, 70, 71, 72 y 73 la informacién en su contenido es ilegible,
siendo que este colegiado no esta llamade a esclarecer, interpretar, ni aclarar el contenide de las
ofertas, siendo responsabilidad propia del ofertante al momento de registrar su oferta. Al respecto las
bases integradas reglas definitivas del presente procedimiento en la Seccién General, numeral 1.7 De
Iz Presentacion y Apertura de Ofertas (pagina 7) manifiestan lo siguiente: El participante debe
verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y
su contenido sea legible.

TERRA D' AVANGUARDIA S.A.

** En |a experiencia del responsable del servicio, técnicos maestro de obra y soldador no presentan la
declaracion jurada de exclusividad, no siendo acorde con lo reguerido en las bases integradas (folio
24) que son reglas definitivas def presente procedimiento, que indica lo siguiente: *...Asimismo, se
adjunfaré declaracién jurada legalizada de compromiso de ejercer el cargo correspondiente al servicio
indicado y ia permanencia en la misma a tiempo completo y dedicacion exclusiva’.

El responsable del OEC, encuentra que el postor METALLIC CONTRATISTAS SOCIEDAD
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 3° en orden de prelacién para el item 3,
pasa a la siguiente etapa, en tanto cumple con los requisitos de calificacién previstos en el Capitulo Il
de ias Bases Integradas; por lo antes expuesto, este colegiado declara {a oferta CALIFICADA para la
siguiente etapa.

Siendo las 17:30 horas def dia 13 de setiembre del 2023, el responsable del OEC procede a suscribir ef acta en sefial
de conformidad.




